Lutherani, qui omni feria sexta et sabbato, et in omnibus diebus quadragesimae carnes effrenate comedunt. Audivi ipsemet *hoc mense, quo haec scribo, videlicet in mense Majo, anno Domini M.D.XXXIII* a quodam viro probo Coloniensi, quod ipso eunte ad nundinas, quae habentur Francforti, quae civitas est superioris Germaniae, tempore quadragesimae in quolibet ferme oppido ante Fracfordiam nullus cibus illi, aut sociis ejus, aut quibuslibet aliis advenientibus dabatur ab hospitibus, praeter carnes; quas si aliquis respuebat ob temporis reverentiam, et Ecclesiae statutum,

49. *De potestate legis poenalis*, lib. II, cap. 5, *Opera*, II, 340b.

50. *De potestate*, lib. I, cap. 4; *Opera II*, 260b.

51. *Adversus omnes haereses*, lib. III, verbum *Beatitudo*; *Opera I*, 17ab.

52. *Adversus*, lib. VI, verbum *Ecclesia*; *Opera I*, 180b.

53. *Adversus*, lib. IV, verbum *Cibus*; *Opera I*, 125a.

nullo modo illi volebant aut panem, aut vinum venale tribuere. Francfordiae autem dicebat mihi rem mitius agi propter nundinas, quae tunc tempore quadragésimae ibi habebantur, ut libentius ad illas quisque veniret...

No solamente los bienes eclesiásticos, fueron objeto de la codicia de los protestantes, sino que los monjes también fueron blanco de sus iras ⁵⁴:

In multis Germaniae oppidis coacti sunt monachi relinquere propria monasteria, quia non permittitur eis in illis habitare, nisi cucullam exuant, et usores ducant. Contra horum omnium errorem decrevi, nihil in hoc opere [*Adversus omnes haereses*] scribere, ne forte dicatur de me, eo quod sim ipse etiam monachus *ex instituto Franciscano*, quod meam hago causam, et quaero quae mea sunt, et non quae Jesu Christi.

Durante su estancia en los Países Bajos y en Brujas, el P. Castro preparó la primera edición de la famosa obra *Adversus omnes haereses* ⁵⁵, como el propio autor nos lo afirma al contar la disputa que tuvo con un sabio teólogo que no aprobaba los escritos del franciscano contra los herejes, por temor de que estos mismos hiciesen mal uso de ellos para defender sus errores ⁵⁶.

El P. Castro volvió a ser abordado por escribir esta obra contra los herejes, y esta vez en París, donde él estaba el 28 de septiembre de 1534, fecha en que terminó de imprimirse la obra ⁵⁷.

No sabemos cuanto tiempo nuestro teólogo permaneció en París, pero una vez terminada la impresión de la obra *Adversus omnes haereses* regresó a España, seguramente a finales del año 1534, donde también tuvo contradictores, apoyados en las mismas razones que el teólogo brujense, como hemos visto más arriba ⁵⁸.